

○ تحلیل شبکه العالم:

چهارمین انتخابات پارلمانی در اسرائیل بدون حضور ژنرال ها!

در گذشته، سیاستمداران صهیونیست که به جایگاه های بالا در ارتش این رژیم نرسیده بودند، از ژنرال ها کمک می گرفتند تا از طریق آنان مورد حمایت آن بخش از افکار عمومی قرار گیرند که به موسسات نظامی اعتماد داشتند. اما اکنون به نظر می رسد که نگاه و روحیات رای دهندگان ...

ص. ۶ <<<

○ خبر ویژه روسیا الیوم:

اظهارات منسوب به برهم صالح رییس جمهور عراق تکذیب شد

دفتر ریاست جمهوری عراق به یک توییت رسانه ای واکنش نشان داد و مصاحبه منتسب به برهم صالح مبنی بر توافق با رژیم صهیونیستی در صورت موافقت فلسطین را تکذیب کرد. اسکای نیوز در یک توییت مدعی شد برهم صالح رییس جمهوری عراق در مصاحبه ای ...

ص. ۲ <<<



• چهارشنبه ۲۰ اسفند ماه ۱۳۹۹ • شماره ۵۰۷۱۲ • صفحه ۱۰۰ • مارس ۲۰۲۱ •

اخبار ویژه

- خبرگزاری بین المللی قدس: انتخابات ریاست حماس در غزه به دور چهارم کشیده شد؛ «نزار عوض الله» رقیب اصلی «یحیی السنوار» برای ریاست جنبش حماس در نوار غزه.
- اسپوتنیک: نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین از رییس جمهوری آمریکا خواست بجای حرف با عمل به وعده های خود، مانع گسترش شهرک های صهیونیست نشین توسط رژیم اسرائیل شود.
- روزنامه عبری زبان "ماکور ریشون": ایلی کوهن وزیر اطلاعات اسرائیل مدعی شد که اسرائیل قادر به دفاع از خود در برابر تهدیدات ایران است و می تواند به ایران ضربه بزند.
- اسپوتنیک: امیر عبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل: بحرین و امارات بعد از امضای توافق عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی با چالش های بزرگ در سطح داخلی مواجه خواهند شد.

مهم ترین عناوین

- ۱- پیام رئیس مجلس شورای اسلامی به مناسبت سالگرد درگذشت حسین شیخ الاسلام.
- ۲- انتخابات کنست رژیم صهیونیستی در امارات، بحرین و مغرب نیز برگزار می شود.
- ۳- درخواست ۱۲۰ سازمان فلسطینی از عباس برای اصلاح قانون انتخابات.
- ۴- پیام سید حسن نصرالله به مناسبت سالروز درگذشت «حسین شیخ الاسلام».
- ۵- نفتالی بنت دنبال تصدی پست نخست وزیری رژیم صهیونیستی.
- ۶- رئیس جمهور لبنان از تل آویو بابت نقض مکرر حریم هوایی و نشت مواد نفتی در سواحل لبنان درخواست غرامت کرد.
- ۷- خالد قدومی: ایران جزو حامیان همیشگی مساله فلسطین بوده است.
- ۸- اتهام نتانیاهو به تحریک برای یورش مشابه حمله کنگره.

پایش خبری تحولات و رویدادهای فلسطین اشغالی را روزانه در شبکه های اجتماعی دنبال کنید.

پایش خبری تحولات و رویدادهای فلسطین اشغالی را روزانه در شبکه های اجتماعی دنبال کنید.



آیدی مشترک در اینستاگرام، توئیتر، تلگرام، ایبا و سروش:

@icspi1



خبر ویژه:

منبع: روسیا الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۱۲/۱۹

اظهارات منسوب به برهم صالح رییس جمهور عراق تکذیب شد

دفتر ریاست جمهوری عراق به یک توییت رسانه ای واکنش نشان داد و مصاحبه منتسب به برهم صالح مبنی بر توافق با رژیم صهیونیستی در صورت موافقت فلسطین را تکذیب کرد.

اسکای نیوز در یک توییت مدعی شد برهم صالح رییس جمهوری عراق در مصاحبه ای از احتمال توافق با رژیم صهیونیستی در صورت هماهنگی فلسطین سخن گفته است. سخنگوی ریاست جمهوری عراق در واکنش به این توییت گفت: صفحات رسانه های اجتماعی سخنانی جعلی منتسب به رئیس جمهوری را منتشر کردند مبنی بر اینکه عراق آماده است با هماهنگی فلسطینی ها با اسرائیل توافقنامه صلح امضا کند در حالی که ما تأکید می کنیم آنچه در حال پخش است کاملاً نادرست است و این سخنان جعلی است، ما از رسانه ها می خواهیم دقیق و معتبر باشند و اطلاعات را از منبع رسمی بگیرند، در غیر این صورت انتشار این اخبار بدون بررسی دقیق برای توهین و ایجاد هرج و مرج و برای اهداف مشکوک صورت می گیرد.

خبر شماره: ۱

منبع: مهر

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۱۲/۱۹

پیام رئیس مجلس شورای اسلامی به مناسبت سالگرد درگذشت حسین شیخ الاسلام

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم یادبود مرحوم حسین شیخ الاسلام در یک پیام تصویری ضمن گرامیداشت اولین سالگرد درگذشت او، علو درجات معنوی را از خداوند سبحان برای او مسألت کرد و گفت: حسین شیخ الاسلام به دلیل حضور مؤثر فکری، عملی و مسئولیت‌های اجرایی مختلف در ساختار نظام جمهوری اسلامی ایران، از ابتدای پیروزی انقلاب تا پیوست به جوار غفران رحمت الهی، گنجینه‌ای ارزشمند از حافظه تاریخی و دیپلماسی و مدیریت انقلابی در سال‌های آغازین انقلاب و دوران جنگ تحمیلی و نیز سالیان رشد و بالندگی در نظام مقدس جمهوری اسلامی به شمار می‌رود.

رئیس مجلس شورای اسلامی آگاهی و شناخت مرحوم شیخ الاسلام از نظام سلطه و رژیم صهیونیستی را دقیق و عالمانه دانست و بیان کرد: او دشمنی آمریکا و صهیونیسم علیه ایران را آرمان فکری و اعتقادی خود می‌دانست و در هر منسب و مقامی که بود در دفاع از انقلاب اسلامی و خدمت به آرمان‌های انقلاب و مردم ایستادگی می‌کرد و هرگز کوتاهی نکرد.

وی خاطر نشان کرد: مرحوم شیخ الاسلام حیات فکری و نقش آفرینی خودش را در سیاست خارجه منطقه‌ای و بین‌المللی را با حیات شجره طیبه مقاومت اسلامی گره زد و هیچگاه در دفاع از آرمان مقاومت و آزادی قدس شریف فاصله نگرفت.

وی با بیان اینکه مرحوم شیخ الاسلام زبانی گویا و صدایی رسا برای انقلاب اسلامی در هر اجتماع و هر نشست و فرصتی بود، تأکید کرد: اکنون یک سال است که این انسان نجیب، پاک طینت، خدوم، متواضع، مجاهد و محب اهل بیت از میان ما رفته است؛ اما تفکر مقاومت و جهادی را در بدنه دستگاه دیپلماسی و مراکز اندیشه‌ورزی حوزه مقاومت کشور از خود به یادگار گذاشته است.

خبر شماره: ۲

منبع: شبکه کان

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۱۲/۱۹

انتخابات کنست رژیم صهیونیستی در امارات، بحرین و مغرب نیز برگزار می‌شود

منابع صهیونیستی اعلام کردند که بیست و چهارمین دوره انتخابات کنست (پارلمان اسرائیل) از امروز چهارشنبه به طور رسمی در خارج از اراضی اشغالی آغاز می‌شود. براین اساس، این انتخابات در ۱۰۰ کشور جهان و ۱۰۴ حوزه اخذ رای برگزار شده و و طی دو روز رای‌گیری از واجدان شرایط انجام خواهد شد. همچنین برای نخستین بار حوزه اخذ رای در سه کشور عربی امارات، بحرین و مغرب نیز ایجاد شده است. انتخابات کنست قرار است در روز ۲۳ مارس جاری (سوم فروردین ۱۴۰۰) در اراضی اشغالی برگزار شود. براساس آخرین نظرسنجی‌ها بنیامین نتانیاهو رهبر حزب لیکود در این انتخابات برخلاف دوره‌های قبل اکثریت کنست را بدست نخواهد آورد و به احتمال فراوان در تشکیل کابینه و نخست وزیری مجدد شکست خواهد خورد.

خبر شماره: ۳

منبع: سایت العربیه

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۱۲/۲۰

درخواست ۱۲۰ سازمان فلسطینی از عباس برای اصلاح قانون انتخابات

۱۲۰ سازمان داخلی در فلسطین از قانون انتخابات انتقاد کرده و از رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین خواستند این قانون را پیش از برگزاری انتخابات شورای قانونگذاری اصلاح کند. این سازمان ها در بیانیه مشترکی اعلام کردند، طبق قانون فعلی انتخابات صدها هزار فلسطینی و بخش گسترده ای از سازمان های جامعه مدنی از حق خود برای کاندیداتوری در انتخابات محروم می شوند.

در این بیانیه از محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین خواسته شده شرط استعفای روسا و کارمندان سازمان های داخلی و دیگر نهادهای دولتی را برای کاندیداتوری لغو کند، سن نامزدی برای عضویت در پارلمان را به ۲۳ سال کاهش دهد، سهمیه زنان را افزایش دهد، مالیات ثبت نام و بیمه را کاهش دهد و موضوع زنان محکوم شده را حل کند.

همچنین از عباس خواسته شده برای اصلاح قانون انتخابات سراسری حکم ریاستی صادر کند و در آن پیشنهادات موجود در توافقنامه گروههای مقاومت فلسطین درج شود که ماه پیش در قاهره به آن دست یافتند. در این بیانیه آمده است که اصلاحات مورد نظر ضمانتی برای استقبال از این انتخابات و مشارکت گسترده ملت فلسطین در آن خواهد بود. سازمان های مذکور از گروههای فلسطینی خواستند برای تصویب پیشنهادات خود تلاش کنند تا همه ملت فلسطین از حق خود در مشارکت سیاسی بهره مند شوند.

خبر شماره: ۴

منبع: خبرگزاری سما فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۱۲/۱۹

پیام سید حسن نصرالله به مناسبت سالروز درگذشت «حسین شیخ الاسلام»

«سید عبدالله صفی الدین» رئیس دفتر جنبش حزب الله لبنان در ایران، در مراسمی با عنوان «دیپلمات انقلابی» به مناسبت سالروز درگذشت «حسین شیخ الاسلام» از دیپلمات های برجسته کشور، پیام «سید حسن نصرالله» «دبیرکل این جنبش را قرائت کرد.

سید حسن نصرالله گفت: «مرحوم آقای حسین شیخ الاسلام برای بنده و تمام وابستگان به حزب الله لبنان به مثابه برادری بزرگ، عزیز، پشتیبان، حامی، عاشق فداکار وفادار بود.

دبیرکل جنبش حزب الله لبنان تأکید کرد: «حدود ۳۸ سال برای مقابله با تجاوزهای صهیونیستی و آمریکایی و طرح های فتنه انگیز داخلی و بسیاری از توطئه های عظیم و خطرناک، در سخت ترین شرایط منطقه در کنار یکدیگر کار کردیم. برادر شیخ الاسلام رحمه الله در تمام این دوره ها با اندیشه، عقل، حکمت، درایت، تجربه و همچنین برداری، محبت، تواضع، صدق و اخلاص برای خداوند متعال، انقلاب اسلامی و ملت های منطقه در کنار ما حاضر بود». سید حسن نصرالله افزود: «او را انسانی باایمان، متقی، عارف، عابد و زاهد به معنای واقعی کلمه و پیوسته با خدای متعال یافتیم. به یاد دارم که او در برخی دوره های دشوار، هفته ها و گاهی ماه های پیوسته، دور از خانواده محترم و محل کارش در تهران در کنار ما در لبنان می ماند و شبانه روز و بدون خستگی کار می کرد. رابطه روحانی، برادرانه و انسانی و علاقه شخصی من به برادر شیخ الاسلام رحمه الله بسیار قوی بود. این دوستانی طولانی موجب شد من از تجربه های سیاسی و تخصصی عمیق ایشان در این زمینه و معنویت بالا، پاکی، صفا، ادب، اخلاق و بردباری شدید ایشان در سختی ها و در مصائب بسیار بهر مند شوم».

خبر شماره ۵

منبع: روزنامه الشرق الاوسط

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۱۲/۱۹

نفتالی بنت دنبال تصدی پست نخست وزیری رژیم صهیونیستی

منابع نزدیک به اتحاد احزاب راستگرای تندرو (یمینا) فاش کردند که وزیر سابق امنیت رژیم صهیونیستی و رئیس فعلی حزب یمینا از احزاب چپگرا و میانه درخواست کرده با هم متحد شده و دولت آینده را تشکیل دهند، او طرحی برای رسیدن به پست نخست وزیری و جانشینی نتانیاهو در این انتخابات پارلمانی دارد و پیش بینی می کند که بتواند دستور کارهای خود را به همه احزاب سیاسی رژیم صهیونیستی تحمیل کند. طرح نفتالی بنت، وزیر سابق امنیت رژیم صهیونیستی و رئیس حزب یمینا در صورتی اجرایی می شود که در انتخابات پارلمانی که قرار است ۲۳ مارس برگزار شود، اردوگاه راستگرا پیروز شود و ضمن ائتلاف با یمینا ۶۱ کرسی و بیشتر را تصاحب کند، اردوگاهی که متشکل از حزب لیکود و احزاب مذهبی (شاس، یهودوت هتوراه) و صهیونیسم است و در طول دو سال گذشته به حمایت از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی پرداخته است.

خبر شماره ۶

منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۱۲/۱۹

رئیس جمهور لبنان از تل آویو بابت نقض مکرر حریم هوایی و نشت مواد نفتی در سواحل لبنان درخواست غرامت کرد

میشل عون، رئیس جمهوری لبنان نسخه‌ای از گزارش این کشور در خصوص نشت مواد نفتی در سواحل فلسطین اشغالی را در اختیار کاردار هماهنگ کننده ویژه دبیرکل سازمان ملل قرار داد.

رئیس جمهوری لبنان تاکید کرد که کشورش به حقوق خود برای دریافت غرامت ناشی از خسارت‌های زیست محیطی و اقتصادی و تضمین گزارش درباره قطعنامه ۱۷۰۱ در خصوص مسأله نشت مواد نفتی و نقض حاکمیت لبنان توسط رژیم صهیونیستی به صورت مکرر، پایبند است.

خبر شماره: ۷

منبع: قدسنا

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۱۲/۱۹

خالد قدومی: ایران جزو حامیان همیشگی مسأله فلسطین بوده است

خالد قدومی نماینده جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس در تهران در سخنانی در نشست مجمع تقریب مذاهب اسلامی تحت عنوان نشست هم‌اندیشی اجرای راهبرد دیپلماسی وحدت گفت: ایده توسعه قدرت ذاتی در جوامع اسلامی از دو عنصر اساسی نشأت می‌گیرد: نخست اینکه دین اسلام، دین توسعه و پیشرفت و مبتنی بر اجتهاد و قیاس است و دینی پویا، زنده و فعال است و عنصر دوم هم قدرت بررسی و پردازش واقعیت‌ها و بر اساس آن حرکت رو به جلو است .

وی افزود که آزادی فلسطین امری حتمی و وعده‌ای الهی است اما لازمه تحقق آن داشتن قدرت و تغییر ذاتی است .

نماینده حماس بیان کرد که مقاومت فلسطین به فضل و یاری خداوند توانسته جوانان فلسطینی را بر آمادگی و ذخیره سلاح تربیت کند تا همیشه در مسیر رو به جلو حرکت کرده و از هدفی که در پیش دارند، منحرف نشوند.

خالد قدومی خاطر نشان کرد که مقاومت فلسطین امروز در جنگی فراگیر در برابر نیروهای استکبار ایستاده و دوست و دشمن از آن حساب می‌برند و ملت و امت نیز در نبرد آزادی‌سازی فلسطین پشت آن ایستاده‌اند .

قدومی تصریح کرد که عنصر انسجام و همبستگی بین امت محرکی حقیقی و عملیاتی برای مقاومت فلسطین در مسیر سخت و پیچیده خود و دست‌یابی به قدرت است. وی گفت اگر امت در برابر دشمن مشترک خود یعنی دشمن صهیونیستی متحد شود، قطعاً روزهای درخشان گذشته خود را بازخواهد یافت. وی تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران از گذشته تا به امروز حامی و پشتیبان ملت فلسطین بوده و از هیچ کمکی به آن دریغ نکرده است.

خبر شماره: ۸

منبع: خبرگزاری فلسطینی سما

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۱۲/۱۹

اتهام نتانیاو به تحریک برای یورش مشابه حمله کنگره

مسئولان حقوقی در وزارت قضائی رژیم صهیونیستی ناخرسندی خود را از دعوت نتانیاو از صاحبان مشاغل تجاری برای تظاهرات مقابل این وزارت خانه ابراز کردند.

این فراخوان بنیامین نتانیاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی برای بیان اعتراض به آویخای مندلبلیت، مشاور قضائی مطرح شده بود، چراکه وی با اجرای طرح اقتصادی ویژه نتانیاو برای دادن کمک‌های مالی به صاحبان آن مشاغل در سایه بحران کرونا مخالفت کرده بود.

مندلبلیت با چنین اقدامی مخالف است، چراکه آن را "اهانت‌بار" می‌داند، اما برخی بر این باور هستند که مخالفت وی به این دلیل است که نتانیاو از این طرح در راستای برنامه‌های انتخاباتی خود بهره نگیرد.

منابع این فراخوان نتانیاو را به تحریک برای یورشی شبیه به یورش به ساختمان کنگره آمریکا توصیف کردند.

چهارمین انتخابات پارلمانی در اسرائیل بدون حضور ژنرال ها!

از سال ۱۹۴۸ تا کنون، در هیچ یک از انتخابات پارلمانی در اسرائیل، حضور ژنرال های اسرائیلی به اندازه انتخابات پارلمانی که قرار است ۲۳ ماه جاری برگزار شود، کم رنگ نبوده است.

در رقابتی که از دو سال پیش جریان دارد، نام هیچ کدام از این شخصیت های نظامی یعنی "موشه یعلون" و "گابی اشکنازی" و حتی گانتس که در اسرائیل به دوست خیانتکار معروف است، در فهرست های انتخاباتی دیده نمی شود.

این بار، رقابت میان سیاستمداری فاسد (بنیامین نتانیاهو) است که در وضعیت بی ثباتی فعلی، فرصتی برای ماندن در جایگاهش می بیند و در صورتی که نتواند دولتی را بر اساس معیارهای خودش تشکیل دهد، انتخابات پنجم را ترجیح می دهد.

رقیب دیگر، روزنامه نگاری که کاریزما و شناخت سیاسی دارد، ولی از حمایت راستگرایان دینی محروم است و راستگرایان دینی معتقدند که رسیدن وی به نخست وزیری باعث خواهد شد که آن ها امتیازات خود را از دست بدهند.

رقیب دیگر در این انتخابات، سیاستمداری جدا شده از حزب لیکود است که در این حزب، فرصتی برای رسیدن به نخست وزیری پیدا نکرد، در نتیجه، تصمیم گرفت تا با تشکیل یک فهرست سیاسی در انتخابات شرکت کند. وی نیز همان افکار، رقیب فاسدش را دارد.

سه فهرست انتخاباتی، برای کسب کرسی های کنیست (پارلمان) با یکدیگر رقابت می کنند که در راس هیچ یک از این فهرست ها و حتی در جایگاه های بعدی، اثری از ژنرال های ارتش به چشم نمی خورد.

در گذشته، سیاستمداران صهیونیست که به جایگاه های بالا در ارتش این رژیم نرسیده بودند، از ژنرال ها کمک می گرفتند تا از طریق آنان مورد حمایت آن بخش از افکار عمومی قرار گیرند که به موسسات نظامی اعتماد داشتند. اما اکنون به نظر می رسد که نگاه و روحیات رای دهندگان رژیم صهیونیستی تغییر کرده و آن ها دیگر با دیده احترام به موسسات نظامی نمی نگرند.

در اسرائیل، همه بر این باورند که بنیامین نتانیاهو طی دو سال گذشته، توانست ژنرال ها را فریب دهد و آن ها را به بازی بگیرد و به سمت معامله هایی سوق دهد که خودش تنها برنده اش بوده و آن ها را از جایگاه اولیه خودشان کنار زده است.

نگاهی عمیق تر به وضعیت سیاسی رژیم صهیونیستی نشان می دهد که پس از ارییل شارون، دیگر دوران ژنرال ها در این رژیم گذشته است، زیرا پس از وی، رای دهندگان شخصیتی را که بخواهند پیروز تلقی کنند، پیدا نکردند.

این فرد پیروز از نظر صهیونیست ها، دارای شروط بسیاری است که بسیاری از ژنرال هایی که پس از شارون یا در دو دهه اخیر، تصمیم به ورود به عرصه سیاسی گرفتند، فاقد آن بودند.

در رژیم اشغالگر اسرائیل، دیگری باوری به فرمانده نظامی پیروز وجود ندارد، زیرا ارتش این رژیم، در تمام نبردهایی که طی سه دهه گذشته داشته، پیروز میدان نبوده است و ژنرال هایی که زمام امور نظامی در اسرائیل را بعد از سال ۲۰۰۰ در دست گرفتند، چه در مقابله با فلسطینی های بی دفاع در جریان انتفاضه دوم و چه در مقابله با مقاومت لبنان در سال ۲۰۰۶ یا در مقابله با باریکه غزه طی چهار جنگ به پیروزی دست نیافته اند.

اما بالعکس، قدرت مقاومت لبنان در شمال و قدرت مقاومت فلسطینی در جنوب افزایش یافت. از این رو، دیگر نسل جدید اسرائیل، به هیچ پیروزی واقعی نمی تواند افتخار کند و دیگر شناختی از اصطلاحات مربوط به قدرت بازدارندگی و ارتش شکست ناپذیر ندارد و با اصطلاحات جدیدی مانند بازیابی شکوه بازدارندگی و تقویت جبهه داخلی آشنا می شود.

در نتیجه، طبیعی است که ژنرال های ارتش، در رقابت های انتخاباتی حضور نداشته باشند و فردی فاسد با تاریخی مملو از دروغ و فریب، در میدان انتخابات بتازد.

تغییرات فکری در جوامع به چند دهه زمان نیاز دارد، اما این تغییرات در رژیم اشغالگر اسرائیل، زودتر از آن اتفاق افتاده است، زیرا این جامعه، همواره دستپاچه و سردرگم بوده و قادر به دستیابی به آنچه می خواهد، نیست.

